



**Powiatowa Stacja Sanitarno-Epidemiologiczna  
w Piotrkowie Trybunalskim  
97-300 Piotrków Trybunalski, Aleja 3 Maja 8**

Centrala: tel. 44 649-50-63, 44 647-64-98, 44 647-18-45, 44 647-62-80, fax: 44 647-76-26

NIP: 771-23-33-799

REGON: 000310752

<https://www.gov.pl/web/psse-piotrkow-trybunalski/> e-mail :sekretariat.psse.piotrkowtrybunalski@sanepid.gov.pl

**Wyjaśnienie treści Specyfikacji Warunków Zamówienia  
BZP 2023/BZP 00022069 z dnia 11.01.2023 r.**

Powiatowa Stacja  
Sanitarno- Epidemiologiczna  
97-300 Piotrków Trybunalski  
Aleja 3 Maja 8

Piotrków Tryb. dnia 16.01.2023 roku

**Nr sprawy: AT.272.2.2023**

**Uczestnicy postępowania  
-wszyscy-**

Na podstawie art. 284 pkt. 2 ustawy Prawo zamówień publicznych z dnia 11 września 2019r. ( tj. Dz. U. z 2019r. poz. 2019 ), prowadzonego w trybie podstawowym bez przeprowadzenia negocjacji na podstawie art. 275 pkt 1 w związku z otrzymanymi zapytaniem, Powiatowa Stacja Sanitarno-Epidemiologiczna w Piotrkowie Trybunalskim przekazuje treść otrzymanych pytań oraz udzielonych odpowiedzi :

**Pakiet A- testy do diagnostyki mikrobiologicznej**

**Pytanie 1**

Pozycja 2

Zwracamy się z prośbą o wyrażenie zgody na zaoferowanie w poz. 2 odczynnika – wielkość opakowania 100szt.(nr katalogowy BR0055B) Z odpowiednim przeliczeniem na ilości wymagane przez Zamawiającego.

**Uzasadnienie:**

Tak skonstruowany opis przedmiotu zamówienia, zezwoli na możliwości zaoferowania produktu równoważnego, a tym samym nie będzie zachodziło podejrzenie , iż obecny zapis może sugerować jednego oferenta, który jest w stanie spełnić oczekiwania Zamawiającego. W związku z powyższym prosimy o ustosunkowanie się do wniesionych uwag w zakresie przedmiotu zamówienia oraz dokonanie modyfikacji przedmiotu zamówienia, w taki sposób, aby zezwolić na przystąpienie do przedmiotowego postępowania Wykonawcom, którzy pozostają na rynku polskim w dyspozycji wymaganego przedmiotu zamówienia, mogących spełnić wymagania zamawiającego.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę wielkości opakowania w poz. 2 odczynnika , ponieważ podana wielkość opakowania jest dostosowana do efektywnego wykorzystania.

**Pytanie 2**

Pozycja 3

Zwracamy się z prośbą o wyrażenie zgody na zaoferowanie w poz. 3 odczynnika – wielkość opakowania 50szt.(nr katalogowy 2001) Z odpowiednim przeliczeniem na ilości wymagane przez Zamawiającego.



**Powiatowa Stacja Sanitarno-Epidemiologiczna  
w Piotrkowie Trybunalskim  
97-300 Piotrków Trybunalski, Aleja 3 Maja 8**

Centrala: tel. 44 649-50-63, 44 647-64-98, 44 647-18-45, 44 647-62-80, fax: 44 647-76-26

NIP: 771-23-33-799

REGON: 000310752

<https://www.gov.pl/web/psse-piotrkow-trybunalski/> e-mail :[sekretariat.psse.piotrkowtrybunalski@sanepid.gov.pl](mailto:sekretariat.psse.piotrkowtrybunalski@sanepid.gov.pl)

**Uzasadnienie:**

Tak skonstruowany opis przedmiotu zamówienia, zezwoli na możliwości zaoferowania produktu równoważnego, a tym samym nie będzie zachodziło podejrzenie, iż obecny zapis może sugerować jednego oferenta, który jest w stanie spełnić oczekiwania Zamawiającego. W związku z powyższym prosimy o ustosunkowanie się do wniesionych uwag w zakresie przedmiotu zamówienia oraz dokonanie modyfikacji przedmiotu zamówienia, w taki sposób, aby zezwolić na przystąpienie do przedmiotowego postępowania Wykonawcom, którzy pozostają na rynku polskim w dyspozycji wymaganego przedmiotu zamówienia, mogących spełnić wymagania zamawiającego.  
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę wielkości opakowania w poz. 3 odczynnika, ponieważ podana wielkość opakowania jest dostosowana do efektywnego wykorzystania.

**Pytanie 3**

Pozycja 4

Zwracamy się z prośbą o wyrażenie zgody na zaoferowanie w poz. 4 odczynnika – wielkość opakowania 1szt. Z odpowiednim przeliczeniem na ilości wymagane przez Zamawiającego.

**Uzasadnienie:**

Tak skonstruowany opis przedmiotu zamówienia, zezwoli na możliwości zaoferowania produktu równoważnego, a tym samym nie będzie zachodziło podejrzenie, iż obecny zapis może sugerować jednego oferenta, który jest w stanie spełnić oczekiwania Zamawiającego. W związku z powyższym prosimy o ustosunkowanie się do wniesionych uwag w zakresie przedmiotu zamówienia oraz dokonanie modyfikacji przedmiotu zamówienia, w taki sposób, aby zezwolić na przystąpienie do przedmiotowego postępowania Wykonawcom, którzy pozostają na rynku polskim w dyspozycji wymaganego przedmiotu zamówienia, mogących spełnić wymagania zamawiającego.  
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę wielkości opakowania w poz. 4 odczynnika, ponieważ podana wielkość opakowania jest dostosowana do efektywnego wykorzystania.

**Pakiet E- pożywki gotowe do użycia (Listeria)**

**Pytanie 1**

Zwracamy się z prośbą o zmianę wymaganego terminu ważności produktów z 10 tygodni na 9 tygodni.

**Uzasadnienie:**

Produkty zaoferowane w pakiecie E posiadają termin ważności 10 tygodni od daty produkcji, co oznacza, że w momencie dostarczenia termin ważności może wynieść do 9 tygodni od daty dostawy. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dostarczenie produktów z terminem 9 tygodni od daty dostawy lub 10 tygodni od daty produkcji.

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza termin ważności 9 tygodni.

**Pytania do umowy zał. 5:**

**Pytanie 1**

(§ 3 i § 9) Prosimy o wyjaśnienie i podanie podstaw prawnych braku zapisu „*Ceny jednostkowe netto ustalone w załączniku nr 1 do umowy będą podlegały waloryzacji przez okres trwania umowy, tj. dla Pakietu A, B, C, H,E.*” zgodnie ze zmianami z 10 listopada 2022 r. w życie weszły nowe regulacje ustawy Pzp związane z projektowanymi postanowieniami umów. Zgodnie ze zmianami obowiązującymi wszystkich zawierających **klauzule waloryzacyjne**





**Powiatowa Stacja Sanitarno-Epidemiologiczna  
w Piotrkowie Trybunalskim  
97-300 Piotrków Trybunalski, Aleja 3 Maja 8**

Centrala: tel. 44 649-50-63, 44 647-64-98, 44 647-18-45, 44 647-62-80, fax: 44 647-76-26

NIP: 771-23-33-799

REGON: 000310752

<https://www.gov.pl/web/psse-piotrkow-trybunalski/> e-mail :[sekretariat.psse.piotrkowtrybunalski@sanepid.gov.pl](mailto:sekretariat.psse.piotrkowtrybunalski@sanepid.gov.pl)

muszą być zawarte we wszystkich umowach o zamówienia publiczne bez względu na przedmiot, jeśli tylko okres ich trwania przekracza 6 miesięcy. Ustawa obowiązuje Zamawiającego do umieszczenia w umowie klauzuli dot. przewidywanej waloryzacji umowy. Waloryzacja stawek wynagrodzenia jest obowiązkowa przez przepisy ustawy Prawa zamówień publicznych. Zgodnie z art. 439 ust. 1 „Umowa, której przedmiotem są roboty budowlane, dostawy lub usługi, zawarta na okres dłuższy niż 6 miesięcy, zawiera postanowienia dotyczące zasad wprowadzania zmian wysokości wynagrodzenia należnego wykonawcy, w przypadku zmiany ceny materiałów lub kosztów związanych z realizacją zamówienia”.

**Prosimy o wyjaśnienie i podanie podstaw prawnych braku klauzuli zmiany wynagrodzenia w przypadku zmiany cen materiałów i kosztów.**

Pragniemy podkreślić, że przepisy ustawy Pzp w odniesieniu do niektórych czynników cenotwórczych, nadały klauzulom waloryzacyjnym charakter obowiązkowy. W obecnym stanie prawnym, każdy zamawiający przygotowując postępowanie o udzielenie zamówienia publicznego, zobowiązany jest do przygotowania odpowiednich zapisów umownych, o ile umowa zawierana jest na okres dłuższy niż 6 miesięcy, które służyć będą waloryzacji świadczeń należnych wykonawcy w stosunku do zmiany poziomu, czynników wpływających na cenę wykonania zamówienia publicznego. Z kolei art. 439 ustawy Pzp zawiera regulacje dotyczące treści umowy w sprawie zamówienia publicznego, której przedmiotem są roboty budowlane, dostawy lub usługi, zawartej na okres dłuższy niż 6 miesięcy, wskazując na obowiązkowość zawarcia w takich umowach postanowień dotyczących zasad wprowadzania zmian wysokości wynagrodzenia wykonawcy, w przypadku zmiany ceny materiałów lub kosztów związanych z realizacją zamówienia.

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że w paragrafach wskazanych przez Wykonawcę zostają zamieszczone klauzule waloryzacyjne. Tym samym dodany zostaje nowy wzór umowy z powyższymi modyfikacjami, który obowiązuje od dnia 16.01.2023 roku dla wszystkich Wykonawców.

## **Pytanie 2**

(§ 6 ust. 3) Prosimy o wyjaśnienie i podanie podstaw prawnych naliczania kar umownych od braku dostarczonych dokumentów. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wydłużenie terminu dostawy wymaganych dokumentów do 10 dni roboczych i odstąpienie od naliczania od powyższego kar umownych?

### **Uzasadnienie:**

Prośbę swą motywujemy tym iż zgodnie z kodeksem cywilnym umowy powinna cechować równość stron stosunku cywilnego. Korekta, o którą prosimy w znacznym stopniu przybliży wymagany prawem charakter. W treści KC nie ma postanowień, które wskazywałyby na preferowanie Zamawiającego, zawierającego umowę o Zamówienie publiczne. Także żaden zapis z Prawa Zamówień Publicznych nie uprawnia Zamawiającego do czynienia odstępstw od zasady równości stron.

Powyższe stanowisko znajduje swoje odzwierciedlenie w aktualnym orzecznictwie Krajowej Izby Odwoławczej (KIO). **Wyrok KIO z dnia 14 października 2021 r., sygn. 2762/21** przy formułowaniu postanowień dotyczących kar umownych niezwykle istotne jest wyważenie interesów obu stron stosunku zobowiązaniowego wynikających z przyszłej umowy. Z jednej strony należy zatem uwzględnić interes Zamawiającego wynikający z dbałości o środki publiczne i przejawiający się w zagwarantowaniu takich narzędzi, które pozwolą mu skutecznie domagać się od wykonawcy spełnienia jego zobowiązań wynikających z umowy w sprawie zamówienia publicznego, z drugiej zaś





**Powiatowa Stacja Sanitarno-Epidemiologiczna  
w Piotrkowie Trybunalskim  
97-300 Piotrków Trybunalski, Aleja 3 Maja 8**

Centrala: tel. 44 649-50-63, 44 647-64-98, 44 647-18-45, 44 647-62-80, fax: 44 647-76-26

NIP: 771-23-33-799

REGON: 000310752

<https://www.gov.pl/web/psse-piotrkow-trybunalski/> e-mail :sekretariat.psse.piotrkowtrybunalski@sanepid.gov.pl

*strony należy mieć na uwadze również słuszny interes przedsiębiorców ubiegających się o udzielenie zamówienia publicznego. Przeciwwstawienie obu w/w interesów nie może prowadzić do nieuzasadnionego przerzucenia na wykonawcę nadmiernych ryzyk kontraktowych i do przypisywania mu odpowiedzialności za zdarzenia, na które nie ma żadnego wpływu.*

*Powyższy problem został zauważony przez Urząd Zamówień Publicznych, który w raporcie dotyczącym stosowania kar umownych w zamówieniach publicznych (Warszawa, 2018 r.), stwierdził że „kary umowne powinny być określone w wysokości adekwatnej do ewentualnej szkody - tak aby spełniały swoje funkcje, ale nie zniechęcały do udziału w zamówieniach publicznych. Zamawiający powinni mieć na uwadze, że wykonawcy nie odpowiadają za zdarzenia, na których powstanie nie mają wpływu, a wysokość kar umownych nie może być dowolna”*

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na wydłużenie terminu dostawy wymaganych dokumentów do 10 dni roboczych i odstąpienie od naliczania od powyższego kar umownych. Powyższe zapisy również zostały zawarte w nowym wzorze umowy, który obowiązuje od dnia 16.01.2023 roku dla wszystkich Wykonawców.

### Pytanie 3

Prosimy o zmianę zwrotu „W przypadku dostarczenia Towaru niewłaściwego asortymentu, wadliwego lub posiadającego termin ważności krótszy niż termin określony w załączniku nr 1 do umowy, Wykonawca dokona jego wymiany na koszt własny w ciągu **15 dni roboczych...**” na zapis w brzmieniu „ ... Wykonawca dokona jego wymiany na koszt własny w ciągu **20 dni roboczych... w chwili uznania reklamacji**”.

Uzasadnienie: Realizacja reklamacji wymaga spełnienia określonych procedur, co jest czasochłonne, dlatego też rozpatrzenie reklamacji i wymiana towaru w ciągu 15 dni jest trudna do wykonania.

Nie wszystkie oferowane produkty znajdują się na stałe na stanie w naszym magazynie, a w przypadku zgłoszenia reklamacji produkty te musimy wpieryw sprowadzić bezpośrednio od producenta do naszego magazynu.

W związku z czym 15 dniowy termin realizacji jest niemożliwy do dotrzymania. Realny czas realizacji reklamacji to 20 dni od momentu uznania reklamacji .

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na zmianę zwrotu. Powyższe zapisy również zostały zawarte w nowym wzorze umowy, który obowiązuje od dnia 16.01.2023 roku dla wszystkich Wykonawców.

Zamawiający informuje, że termin składania ofert pozostaje bez zmian i upływa dnia 20.01.2023 roku o godzinie 10:00.

W dniu 16.01.2023 roku  
Zatwierdził:

DYREKTOR  
Powiatowej Stacji Sanitarno-Epidemiologicznej  
w Piotrkowie Trybunalskim  
*Elżbieta Dobrzyńska*